富士通セキュリティイニシアティブセンター
特別セミナー

ランサムウェア対策
～予防と被害軽減のためにできること～

セミナーに関するお問い合わせ：富士通株式会社 オファリング推進本部 セキュリティオファリング統括部 プロモーション推進部
〒105-0001 東京都港区虎ノ門２－１０－１ 虎ノ門ツインビルディング 電話：03-6441-0151

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
セキュリティベンダーの調査報告によると、2016年には全世界においてランサムウェア
（身代金要求型不正プログラム）の記録的な急増が確認され、日本国内での検出台数も、
2016年の１年間で65,000件を超え、前年に比べ9.8倍に急増したといわれています。※

本セミナーではランサムウェアの脅威動向と、その予防と被害軽減のためにできる対策について
体感デモなどを交えてご紹介します。
ご多忙中とは存じますが、是非ともご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※出典：Trend Labs 2016年 年間セキュリティラウンドアップ（TrendMicro）

敬具

 開催日 ：2017年5月31日（水）
 開催時間：10:00 ～ 11:30 受付開始9:45～
 会場 ：富士通 Security Initiative Center

東京都港区虎ノ門2-10-1
虎ノ門ツインビルディング
受付：東棟18階

 参加費 ：無料
 定員 ：先着20名
 アクセス：マップ参照

 虎ノ門駅3番出口より徒歩6分
 溜池山王駅13番出口より徒歩7分
 神谷町駅4a出口より徒歩8分

 プログラム：

10:00～10:10 ご挨拶

10:10～10:30 体感デモ ランサムウェア攻撃

10:30～11:10 徹底解説 ランサムウェアの脅威、被害を最小限に抑える対策とは

11:10～11:30 質疑応答

お申込みは、こちらから（定員：先着20名）
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/5621

事前登録制

	スライド番号 1